[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Боровичский район

           СОВЕТ    ДЕПУТАТОВ    ЖЕЛЕЗКОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е

18.12.2024 № 192
                                                     д. Железково
Об утверждении протокола публичных слушаний по проекту

бюджета  Железковского сельского поселения на 2025 год
и плановый период 2026 и 2027 годов
         В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о публичных слушаниях в Железковском сельском поселении, утвержденным решением Совета депутатов Железковского сельского поселения от 30.03.2022 № 85, Уставом Железковского сельского поселения
Совет депутатов Железковского сельского поселения
РЕШИЛ:
1.Утвердить прилагаемый протокол публичных слушаний по проекту бюджета Железковского сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов.
2. Опубликовать итоговый документ в бюллетене «Официальный вестник Железковского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации  сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Совета депутатов                                              Т.А. Долотова
Утвержден

решением Совета депутатов

сельского поселения

от 18.12.2024 № 192
ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проекту бюджета Железковского сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

     Инициатор проведения публичных слушаний: Совет депутатов Железковского сельского поселения Боровичского муниципального района Новгородской области.

     Основание для  проведения публичных слушаний: решение   Совета депутатов Железковского сельского  поселения от 15.11.2024 № 182 «О назначении публичных слушаний по проекту бюджета Железковского сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов».

    Дата и источник опубликования информации о проведении публичных слушаний: 15.11.2024 года оповещение о предстоящем проведении публичных слушаний  размещено на официальном  сайте  Администрации  Железковского сельского  поселения  https://zhelezkovskoe-r53.gosuslugi.ru/dlya-zhiteley/novosti-i-reportazhi/novosti_550.html, решение Совета депутатов Железковского сельского поселения от 15.11.2024 № 182 «О назначении публичных слушаний по проекту бюджета Железковского сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» опубликовано в периодическом печатном издании информационный бюллетень «Официальный вестник Железковского сельского поселения» от 15.11.2024 № 22, размещено на официальном сайте Администрации Железковского сельского поселения.

      Место проведения: Боровичский р-н, д. Железково,  д.16 (Администрация Железковского сельского поселения)

    Время и дата начала слушаний: 12.12.2024   17 часов 10 минут.

    Присутствовали:

    Депутаты Совета депутатов Железковского сельского поселения, работники администрации сельского поселения,  население Железковского сельского поселения в количестве 20 (двадцать) человек.

       В соответствии с Порядком проведения публичных слушаний, утвержденным решением Совета депутатов Железковского сельского поселения, председательствующим на публичных слушаниях назначена Глава Железковского сельского поселения Долотова Т.А., секретарем Белова Е. С., заместитель Главы администрации Железковского сельского поселения.
                                                  Повестка дня:
1. Разъяснение порядка проведения публичных слушаний.
     2.  Об утверждении бюджета Железковского сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов.
  1.  Слушали: Разъяснение порядка проведения публичных слушаний.
     Докладчик: Т.А. Долотова - председатель публичных слушаний.
  Т.А. Долотова  огласила, что на публичные слушания выносится вопрос по  утверждению бюджета Железковского сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов.
    Замечания, предложения по проекту решения не поступали.

    Регламент для выступления участников публичных слушаний до 2 минут, в прениях не более 1 минуты.

    Все замечания и предложения, которые поступят в ходе публичных слушаний, будут зафиксированы в протоколе.

     Слово предоставляется ведущему служащему администрации  сельского поселения В.В. Логвиновой.
2. Слушали: Об утверждении бюджета Железковского сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов
    Докладчик: В.В. Логвинова – ведущий служащий администрации Железковского сельского поселения
    В.В. Логвинова дала разъяснения об основных характеристиках бюджета Железковского сельского поселения по доходам и расходам, перечень главных администраторов доходов бюджета, источники финансирования доходов бюджета.
 Председательствующий Т.А. Долотова:  Какие будут вопросы к докладчику?

      Выступила Л.В. Сергеева – служащий 1 категории администрации Железковского сельского поселения:

     Л.В. Сергеева предложила утвердить проект бюджета Железковского сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов.
      Председательствующий предложил участникам публичных слушаний перейти к голосованию по итогам обсуждения вопроса, вынесенного на публичные слушания, а именно по утверждению проекта бюджета Железковского сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»
     Голосовало 20 человек из 20:
      «ЗА» - 20;

     «Против» - 0;

     «Воздержался» - 0.
        Заключительное слово:
        Единогласно принято решение
        Таким образом, приняты решения:

          1.      Признать публичные слушания состоявшимися.

          2.      Одобрить представленный проект решения Совета депутатов Железковского сельского поселения «Об утверждении бюджета Железковского сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов».

          3.      Рекомендовать Совету депутатов Железковского сельского поселения рассмотреть и принять проект решения на очередном заседании.

           4.      Направить протокол публичных слушаний Совету депутатов Железковского сельского поселения.

           5.      Опубликовать результаты публичных слушаний в информационном бюллетене «Официальный вестник Железковского сельского поселения»  и разместить на официальном сайте Администрации Железковского сельского поселения информационно - телеком-муникационной сети «Интернет».

        Публичные слушания закрыты в 17 часов 40 минут.

Председатель                                                  Долотова Т. А.

Секретарь                                                        Белова Е. С.
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах публичных слушаний по  проекту бюджета Железковского сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

      Полное наименование документа: проект решения Совета депутатов Железковского сельского поселения «Об утверждении бюджета Железковского сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов».

      Инициатор: Совет депутатов Железковского сельского поселения Боровичского муниципального района Новгородской области.

     Основание для проведения публичных слушаний: решение Совета депутатов Железковского сельского поселения от 15.11.2024 № 182 «О назначении публичных слушаний по проекту бюджета  Железковского сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»
      Дата и источник опубликования информации о проведении публичных слушаний: 15.11.2024 официальный сайт Администрации Железковского сельского поселения, периодическое печатное издание бюллетень «Официальный вестник Железковского сельского поселения» от 15.11.2024 № 22,  15.11.2024 объявление на официальном сайте Администрации Железковского сельского поселения.

     Место проведения: Боровичский р-н, д.Железково,  д.16  (Администрация Железковского сельского поселения)

      Дата проведения: 12  декабря  2024 года.

       Время проведения: 17 часов 10 минут.

Количество зарегистрированных участников публичных слушаний: 20.

      В ходе публичных слушаний присутствующим были даны разъяснения об основных характеристиках бюджета Железковского сельского поселения по доходам и расходам, перечень главных администраторов доходов бюджета, источники финансирования доходов бюджета.
      Предложений и замечаний в ходе публичных слушаний от участников не поступило.

        За  утверждение проекта  бюджета Железковского сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов проголосовали:
         Голосовали:
          «за» – 20;

         «против» – 0;

         «воздержался» –0.

           Приняты решения:

      1. Признать публичные слушания состоявшимися.

      2. Одобрить представленный проект решения Совета депутатов Железковского сельского поселения «Об утверждении бюджета Железковского сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов».
     3. Рекомендовать Совету депутатов Железковского сельского поселения рассмотреть и принять проект решения на очередном заседании.

     4. Направить протокол публичных слушаний Совету депутатов Железковского сельского поселения.

     5. Опубликовать результаты публичных слушаний в информационном бюллетене «Официальный вестник Железковского сельского поселения» и разместить на официальном сайте администрации  Железковского сельского поселения в сети интернет.

Председатель публичных слушаний                                 Т.А. Долотова
Секретарь                                                                                 Е.С. Белова